
長 建 協 発 第 ２ ９ １ 号 
平成２６年９月２２日 

 
 
 
会 員 各 位 
 
 
 

一般社団法人長崎県建設業協会     
会  長  谷 村 隆 三     

［ 公 印 省 略 ］      
 
 
 

「もっと女性が活躍できる建設業行動計画」の周知について 
 
 
 
 かねてより、本会業務の円滑な運営等につきましては、格別のご高配を賜り厚

くお礼申し上げます。 
 さて、建設産業における女性の活躍の場の拡大が喫緊の課題となっております

が、去る８月２２日に国土交通省と建設業５団体（※）は会合を開き、「もっと

女性が活躍できる建設業行動計画」が策定されました。 
 つきましては、別添「もっと女性が活躍できる建設業行動計画（１０のポイン

ト）」をＡ３判に拡大印刷して、建設現場等に掲示していただく等、全建より周

知依頼がまいっておりますので、ご協力方よろしくお願い申し上げます。 
 
 
※建設業５団体とは、 

 日本建設業連合会、全国建設業協会、全国中小建設業協会、 

建設産業専門団体連合会、全国建設産業団体連合会 

 


